MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 3490/2023 Em O1de setembro de 2023.
Câmara Municipal de Araraquara

AO Protocolo: 9638/2023 de 14/09/2023 15:22
ExcelentíssimoSenhor Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 2876/2023
PAULO LANDIM Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA
MD. Presidente da Câmara Municipal  - CHEFIA GABINETE QUARA

Rua São Bento, 887 Destinatário: GERÊNCIA DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO.
ARARAQUARA/SP ,

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 2876/2023, de autoria da Vereadora FABI VIRGÍLIO, sobre o assunto, em
anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria Municipal de Educação.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,
NS 389802023

Prefeitura
Municipal de
Araraquara

Secretaria Municipal
de Cultura e Fundart

Of. 182/2023

Araraquara, 21 de Junho de 2023.

Ao Ilmo Sr.
CRISTIANO TIAGO DOS SANTOS
Chefe de Gabinete

Ref.: INDICAÇÃO 2876/2023 — De 22/05/2023 - Vereadora Fabi Virgílio
Processo 38980/2023—Denominaçãode Espaço Cultural

Em atenção à indicação supra mencionada, vimos manifestar nossa

absoluta concordância quanto aos méritos da cidadã a ser homenageada, Profa

Dra. Dulce Consuelo Andreatta Whitaker.

Entendemos que seria absolutamente justo que seja dado o seu nome a

algum espaço público da Prefeitura Municipal, sobretudo da Educação,

considerando-sesua larga trajetória acadêmica e pessoal vinculada a esta área

em específico. Acrescentando-se a isto, aproveitamos para informar que a

todos os espaços da Secretaria Municipal de Cultura já estão denominados e,

em futuro próximo, não temos novos locais a serem abertos e sem

denominação a indicar.

Diante do exposto, sugerimos que a presente indicação seja

encaminhada à Secretaria Municipal de Educação para a devida apreciação.

Sendo só, atenciosamente despedimo-nos com votos de estima e

consideração, colocando-nos à disposição para outros- eventuais
esclarecimentosque se façam necessários.

   Teresa Cristina Telarolli

Secrgtáriá Municipal de Cultura

Palacete das Rosas “Paulo A. C. Silva”
Rua São Bento, 794/Centro — Araraquara/SP

Telefone: 3322-2770

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIAMUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETEDA SECRETÁRIA

AvenidaVicente Jerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14.810-038 — Araraquara- SP

, (016) 3301-1902/ seceducacaoQararaquara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 923/2023/SME/GAB

Araraquara, 10 de agosto de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor
Cristiano Tiago dos Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação nº 2876/2023/CMA -— Vereadora Fabi Virgilio — Indico o nome de Dulce
Consuelo AndreattaWhitakerpara a nomeação de algum espaço público ligado à cultura ou

à educação desta cidade

Senhor Chefe de Gabinete,

Acerca da Indicação nº 2876/2023, considerando a relevância da referida
professora, em momento oportuno, está poderá ser homenagem,conforme aindicação.

No entanto, no presente momento não há em curso a construção ou instituição de

espaço público para prestação da devida homenagem.

Atenciosamente, ”/ a
s YEN.ar -

LÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação